
über die zugelassenenWahlvorschläge zur Gemeinde- und Ortsbeiratswahl und der
Ausländerbeiratswahl am 15. März 2026

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 16. Januar 2026 folgende Wahlvorschläge für
die Kommunalwahlen und Ausländerbeiratswahl am 15. März 2026 in Idstein zugelassen, die hiermit
bekannt gegeben werden:
Wahlvorschläge für dieWahl der Stadtverordnetenversammlung
Wahlvorschlag Nr. 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Nippgen-van Dijk Mathias Unternehmer 1972 Mainz Idstein
2 Schatzl Jana Monika Biologielaborantin 2001 Limburg a.d.Lahn Idstein
3 Zarda Thomas Angestellter 1958 Idstein Idstein
4 Zimmer Peter Betriebswirt 1977 Bad Schwalbach Idstein
5 Kröher Marcel Soldat 2005 Wiesbaden Idstein
6 Schneider Anita Chief Financial Officer 1986 München Idstein
7 Vogt Andreas Personalleiter 1977 Bonn Idstein
8 Andrä Sven Betriebswirt 1979 Wiesbaden Idstein
9 Kaufmann Maria Unternehmerin 1978 Berlin Idstein-Walsdorf
10 Georg Thomas Wirtschaftsprüfer 1978 Wiesbaden Idstein-Dasbach
11 Rütten Robin Eventmanager 1995 London Idstein
12 Zarda Birgit Hausfrau 1962 Wiesbaden Idstein
13 Fried Jörg Beamter 1968 Wiesbaden Idstein
14 von der Heidt Steffen Rechtsanwalt und Notar 1979 Wiesbaden Idstein
15 Milster Svenja C. Angestellte 1969 Eckernförde Idstein
16 Wende Simon Qualitätssicherungs- 1982 Berlin Idstein

mitarbeiter
17 Hockstra Lars Geschäftsführer 1978 Burgneustadt Idstein-Walsdorf
18 Dr. Schadow Alexia Apothekerin 1973 Frankfurt am Main Idstein
19 Tellschaft-Stachowski Matthias Informatikkaufmann 1976 Posen Idstein-Niederauroff
20 Dr. Hahn Thomas Landwirt, Beamter 1964 Oberauroff Idstein-Oberauroff
21 Guckes-Westenberger Ute Bankkauffrau 1956 Heftrich Idstein-Heftrich
22 Piaskowski Peter Organisations- 1961 Darmstadt Idstein-Hefttrich

programmierer
23 Dr. Berger Heinz Rechtsanwalt 1948 Sandersdorf Idstein
24 Cajiao Arias Kristin Verwaltungsfachwirtin 1990 Halle/Saale Idstein
25 Jöst Hans Joachim Pensionär 1947 Raunheim Idstein
26 Schoo Ralf Dipl. Ingenieur 1960 Münster/ Idstein

Westfalen
27 Uhe Britta Rentnerin 1957 Braunschweig Idstein
28 Söhn Stephan Busfahrer 1963 Wuppertal Idstein
29 Rausch Thomas Geschäftsführer 1962 Mannheim Idstein
30 Kohl Christiane Opernsängerin 1976 Frankfurt am Main Idstein
31 Winter Stefan Finanzvorstand 1976 Wiesbaden Idstein
32 Denk Felix Angestellter im 1991 Füssen Idstein

öffentlichen Dienst
33 Gutwald-Rausch Diane Architektin 1964 Darmstadt Idstein
34 Unglaub Michael Syndikusrechtsanwalt 1974 Speyer Idstein
35 Neibig Matthias Beamter a.D. 1945 Lüneburg Idstein
36 Klingseisen Peter Rentner 1959 Herne Idstein
37 Hartmann André Außendienstmitarbeiter 1987 Wiesbaden Idstein-Walsdorf
38 Schall Christel Rentnerin 1940 Wien Idstein
39 Schmidt Ralf Landwirt 1976 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
40 Grzesik Thomas Bankkaufmann 1975 Ratibor Idstein
41 Stolz Katharina Volljuristin 1982 Marburg Idstein
42 Zerbe Daniel Immobilienkaufmann 1982 Wiesbaden Idstein-Lenzhahn
43 Stolz André Dipl. Volkswirt 1972 Wiesbaden Idstein
44 Dr. med.Winter Mareen Ärztin 1977 Guben Idstein
45 Neidhardt Franz Rentner 1949 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
46 Nast Verena Bankkauffrau 1978 Leonberg Idstein
47 Baxmann Oliver Kulturmanager 1970 Bremen Idstein
48 Metz Axel Beamter 1975 Kassel Idstein-Wörsdorf
49 Westenberger Eva Einzelhandelskauffrau 1994 Frankfurt am Main Idstein-Heftrich
50 Neidhardt Frank Leitender Angestellter 1971 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
51 Denter Klaus Wirtschaftsprüfer 1971 Hachenburg Idstein-Wörsdorf
52 Pawusch Martina Beamtin 1965 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
53 Koch Michael Selbstständig 1959 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
54 Fuchs Paul Rentner 1952 Althaus Idstein-Wörsdorf
55 Berner Detlef Rentner 1951 Berchtesgaden Idstein-Wörsdorf
56 Schwarz Dieter Großhandelskaufmann 1962 Walsdorf Idstein-Walsdorf

Wahlvorschlag Nr. 2: Alternative für Deutschland (AfD)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Keßner Christian Dipl. Betriebswirt 1977 Wiesbaden Idstein
2 Fleck Stefan Andreas Forstwissenschaftler 1989 Wiesbaden Idstein-Lenzhahn
3 Siebert Anke Angestellte 1972 Berlin Idstein
4 Schubert Marco Freiberufler 1973 Karl-Marx-Stadt Idstein-Walsdorf
5 Kühn Holger Angestellter 1971 Wernigerode Idstein-Heftrich
6 Lautenschläger Sven Angestellter 1982 Erbach/Odenwald Idstein-Wörsdorf
7 Keßner Edita Rentnerin 1944 Kšinna Idstein
8 Hagemann Hans-Volker Rentner 1954 Halle/Saale Idstein-Wörsdorf
9 Gorges Katharina Rentnerin 1958 Artern Idstein
10 Stork Hans-Ulrich Honorar-Konsul 1942 Münster Idstein
11 Kaufmann Roland Konditor 1981 Ingolstadt Idstein-Lenzhahn
12 Gorges Gerald Rentner 1952 Artern Idstein
13 Hagemann Karin Kommissioniererin 1963 Halle/Saale Idstein-Wörsdorf
14 Fuhrmeister Stephan Angestellter 1978 Wiesbaden Idstein-Niederauroff
15 Schubert Lennon Fachinformatiker 2003 Bad Soden Idstein-Walsdorf
16 Bartling Gerhard Rettungssanitäter 1962 Salzkotten Idstein-Lenzhahn
17 Siebert Norbert Rentner 1943 Altlandsberg Idstein

Wahlvorschlag Nr. 3: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Rademacher Tom Politologe 1999 Frankfurt am Main Idstein-Ehrenbach
2 Wolff Monika Dipl. Kaufmann 1960 Würzburg Idstein
3 Schmerr Holger Projektmanager 1962 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
4 Kilb Sieglinde Fachverkäuferin 1967 Wiesbaden Idstein-Ehrenbach
5 Dr. Dambeck Rainer Dipl. Geograph 1964 Wiesbaden Idstein-Nieder-Oberrod
6 Kilb Sina Finanzökonomin 2001 Wiesbaden Idstein-Ehrenbach
7 Weiß Marius Rechtsanwalt 1975 Bielefeld Idstein
8 Ohneberg Petra Pädagogische Fachkraft 1979 Frankfurt am Main Idstein-Wörsdorf
9 Papalia Giuseppe-Daniele Anlagenmechaniker SHK 1991 Köln Idstein
10 Ernst Anja Hallenwartin 1970 Idstein Idstein-Heftrich
11 Merachi Jamal Bundespolizist 1997 Schlema Idstein
12 Vogel Sebastian Angestellter 1984 Leipzig Idstein
13 Daub Marco Prokurist 1974 Wiesbaden Idstein
14 Porth Michael Architekt 1968 Rüsselsheim Idstein-Heftrich
15 Waldschmidt Stephan Polizeihauptkommissar a.D. 1954 Langendorf Idstein-Wörsdorf
16 Best Boris K. Justizfachangestellter 1984 Wiesbaden Idstein
17 Dr.Wenckebach Johanna Juristin 1982 Bonn Idstein-Heftrich
18 Hauck Marco Angestellter 1975 Zwickau Idstein-Wörsdorf
19 Krebs Stefan Jurist 1980 Kronberg im Taunus Idstein
20 Dettloff Pia Angestellte 1972 Ehrang Idstein-Wörsdorf
21 Güttler Klaus-Peter Jurist 1949 Kiel Idstein
22 Kreutzmann Lena Beamtin 1982 Bad Wildungen Idstein
23 Scheurer Marco Verkäufer 1995 Bad Soden am Taunus Idstein-Heftrich
24 Lenz Richard-Martin Arzt 1993 Weilburg Idstein
25 Krebs Valentin Guillermo Vermessungstechniker 1977 Wiesbaden Idstein
26 Nixdorff-Rahn Ursula Pensionärin 1954 Schotten Idstein
27 Christian Jürgen Rentner 1955 Wiesbaden Idstein-Nieder-Oberrod
28 Herrmann Siglinde Rentnerin 1957 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
29 Nies Volker Pensionär 1952 Aumenau Idstein
30 Thiedemann-Schmitt Margarete Heilpraktikerin 1954 Wiesbaden Idstein
31 Strauß Alfred Dipl. Pädagoge 1958 Fürstenhagen Idstein
32 Hölzel Sven Rentner 1943 Berlin Idstein
33 Ernst Stefan Rentner 1959 Wiesbaden Idstein-Heftrich
34 Solz Peter Verwaltungsbeamter 1964 Neunkirchen/Saar Idstein-Nieder-Oberrod
35 Jakob Markus Verwaltungsfachwirt 1979 Bad Schwalbach Idstein
36 Beranek Jürgen Lehrer i.R. 1949 Idstein-Kröftel Idstein-Kröftel
37 Baasch Hans-Egon Pensionär 1946 Kiel Idstein
38 Dohr Gerd Pensionär 1946 Mühlheim (Ruhr) Idstein-Dasbach
39 Schumacher Martina Dipl. Biologin 1956 Altenkirchen/Ww. Idstein
40 Jakuscheit Thomas Angestellter 1971 Rostock Idstein-Nieder-Oberrod
41 Dr.Wilhelmi Ulrich Rentner 1956 Gütersloh Idstein-Heftrich
42 Koch Petra Kauffrau 1959 Siegen Idstein-Heftrich
43 Urban Helmut Rentner 1948 Idstein-Heftrich Idstein-Heftrich
44 Eschenauer Maryke Rentnerin 1960 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
45 Kraus Dagmar Dipl. Finanzwirtin 1969 Limburg a.d. Lahn Idstein-Walsdorf
46 Müller Antje Buchhändlerin 1967 Biedenkopf Idstein-Wörsdorf

Wahlvorschlag Nr. 4: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Reineke-Westphal Annette Hermine Dipl. Hochbauingenieurin 1959 Iserlohn Idstein
2 Müller Timo Matthias Geschäftsführer 1991 Wiesbaden Idstein
3 Deppe Miriam Angestellte 1973 Bad Soden am Taunus Idstein
4 Dr. Brünger Olaf Dipl. Informatiker 1961 Essen Idstein
5 Bohrer Silke Dipl. Betriebswirtin (FH) 1966 Mainz Idstein-Wörsdorf
6 Kamann Mirko Art Director 1972 Braunschweig Idstein
7 Meinhardt Kerstin Redakteurin 1961 Rotenburg/Hannover Idstein
8 Dr. Kalff Matthias Physiker 1969 Bonn Idstein
9 Fichter Magdalena M.A. Philosophie 1990 Wasserburg a. Inn Idstein
10 Kirberg Daniel Öffentlichkeitsarbeit & 1989 Weymouth Idstein

Veranstaltungsmanager
11 Kreh-Laino Christine Rentnerin 1958 Schaafheim Idstein
12 Bader Nicolai Projektmanager 1984 München Idstein
13 Strebe Christina Assistentin Geschäftsleitung 1963 Bassum Idstein
14 Hecker Tomas Energieberater 1968 Tostedt Idstein
15 Büscher Rita Revisionsleiterin 1967 Leer Idstein
16 Haffner Alexander Data Manager 1981 Pirna Idstein
17 Melischko Beate Dipl. Betriebswirtin 1960 Dinslaken Idstein
18 Schmitz Yannick Student 2001 Konstanz Idstein
19 Arnold Viktoria Gärtnerin 1994 Traben-Trarbach Idstein

20 Müller Wolfgang Rentner 1957 Wiesbaden Idstein
21 Hartwig Anna-Catinka Erziehungswissenschaftlerin 1985 Gelnhausen Idstein
22 Hofmann Michael Dipl. Kaufmann 1963 Sinn Idstein
23 Stappel Martin Umweltbeauftragter 1963 Obernburg am Main Idstein
24 Enge Carsten Fernmeldeanlagen- 1962 Wiesbaden Idstein

elektroniker-Meister

Wahlvorschlag Nr. 5: Freie Demokratische Partei (FDP)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Dr. Dr. Abramenko Andrik Richter 1965 Wiesbaden Idstein-Walsdorf
2 Hoffmann Roland Dipl. Ingenieur 1948 Chemnitz Idstein
3 Kosinsky Susanne Dipl. Volkswirtin 1964 Siershahn Idstein
4 Hoffmann Susanne Angestellte 1969 Darmstadt Idstein-Heftrich
5 Basler Peter Betriebswirt 1965 Ludwigshafen Idstein-Oberauroff
6 Vinx Björn Orm Haupt- und Realschullehrer 1978 Hamburg Idstein
7 Hess Moritz Director IT-Seccurity 1983 Wiesbaden Idstein
8 Dr. Müller Jochem Zahnarzt 1948 Idstein Idstein
9 Leskur Zlatko Elektromeister 1969 Zemun Idstein-Walsdorf
10 Glaubitz Luca Student 2005 Wiesbaden Idstein
11 Eck Maximilian Schreiner 2002 Limburg a.d. Lahn Idstein
12 Chalupa-Albrecht Anna Wissenschaftliche 1987 Offenbach am Main Idstein

Mitarbeiterin
13 Schnitzler Stefan Unternehmensberater 1963 Krefeld Idstein
14 Braake Suzanne Angestellte 1963 Troisdorf Idstein
15 von Schoenaich Wiltrud Dipl. Ingenieurin 1937 Weilheim Idstein-Wörsdorf
16 Präger Reinhart Dipl. Ingenieur 1938 Luditz Idstein-Wörsdorf
17 Wiese Bernd Rentner 1949 Oerlinghausen Idstein-Heftrich

Wahlvorschlag Nr. 6: IdsteinerWählerGemeinschaft (IWG)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Ott Andreas Betriebswirt (VWA) 1967 Bad Schwalbach Idstein
2 Albrecht Sarah Angestellte 1985 Hameln Idstein
3 Höhn Karl-Wilhelm Rentner 1947 Wiesbaden Idstein
4 Anton-Müller Ursula Dipl. Handelslehrerin a.D. 1954 Frankfurt am Main Idstein
5 Ihlau René Leitender Angestellter 1978 Berlin Idstein-Wörsdorf
6 Dernbecher Gerhard Bauingenieur 1955 Klarenthal/Saar Idstein
7 Massier Karl-Heinz Rentner 1956 Bad Camberg Idstein-Walsdorf
8 Vösgen Sebastian Angestellter 1982 Achim Idstein
9 Pöttig Carola Angestellte 1966 Bad Schwalbach Idstein
10 Brehm Gabriela Selbstständig 1988 Pfarrkirchen Idstein-Walsdorf
11 Reimers Antje Rentnerin 1956 Husum Idstein
12 Eggers Hartmut Rentner 1952 Boizenburg Idstein
13 Breinig Rosa Maria Buchhalterin 1956 Rutenau Idstein
14 Schneider Felix Angestellter 1984 Bautzen Idstein-Walsdorf
15 Roos Andreas Selbstständig 1961 Frankfurt am Main Idstein
16 Simon Marielle Psychologin 1991 Wiesbaden Idstein
17 Wolf Sandra Schülerbetreuerin 1969 Wiesbaden Idstein
18 Ott Christine Krankenschwester 1966 Kernscheid Idstein
19 Schmidt Jutta Angestellte 1964 Frankfurt am Main Idstein
20 Lehmann Tamara Angestellte 1990 Limburg a.d. Lahn Idstein-Walsdorf
21 Höhn Gabriele Rentnerin 1953 Bad Soden Idstein
22 Ott Markus EMSR-Teamleiter 1979 Wiesbaden Idstein-Dasbach
23 Engelage Christian Versorgungsempfänger 1944 Freiberg Idstein
24 Kilian Joachim Pensionär 1956 Wiesbaden Idstein
25 Ott Herbert Rentner 1954 Wiesbaden Idstein-Dasbach
26 Eggers Sabine Rentnerin 1955 Hamburg Idstein
27 Langer Karl-Heinz Rentner 1947 Wiesbaden Idstein
28 Lintener Bertram Rentner 1957 Neuerburg Idstein
29 Brichta Gisela Rentnerin 1947 Wiesbaden Idstein
30 Albrecht Dominik Studienrat 1989 Engelskirchen Idstein
31 Rossow Inga Programmiererin 1950 Langenhagen Idstein

Wahlvorschlag Nr. 7: Die Linke (Die Linke)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Böhm Nils Jurist 1997 Wiesbaden Idstein
2 Prause Ulrich Pensionär 1944 Kattowitz Idstein
3 Coco Marvin Giuseppe Lehrer 1997 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
4 Schiller Mona Geowissenschaftlerin 1992 Blankenburg (Harz) Idstein-Wörsdorf
5 Malke Fynn Auszubildender 2004 Wiesbaden Idstein
6 Bemelmann Cornelia Rentnerin 1955 Hagen Idstein
7 Kopsch Bernd Kaufmann 1972 Gräfelfing Idstein
8 Glaser Lilly Studentin 2006 Wiesbaden Idstein
9 Reitz Marco Informatiker 1981 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
10 Wersich Felix IT Projektleiter 1985 Bad Schwalbach Idstein-Wörsdorf
11 Schwabe Volkmar Rentner 1948 Rudolfstadt Idstein
12 Klinkner Thomas Angestellter 1973 Opladen Idstein
13 Tacht Aron Silas Schulbegleiter 2003 Idstein Idstein-Walsdorf
14 Tacht Anna-Elisa Erzieherin 1998 Hünfelden Idstein
15 Tacht Sabine Osteopathin 1974 Wiesbaden Idstein-Walsdorf

Wahlvorschläge für dieWahlen zu den Ortsbeiräten
Ortsbeirat Idstein
Wahlvorschlag Nr. 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Rütten Robin Eventmanager 1995 London Idstein
2 Schatzl Jana Monika Biologielaborantin 2001 Limburg a. d. Lahn Idstein
3 Klingseisen Peter Rentner 1959 Herne Idstein
4 Andrä Sven Betriebswirt 1979 Wiesbaden Idstein
5 Zimmer Peter Betriebswirt 1977 Bad Schwalbach Idstein
6 Cajiao Arias Kristin Verwaltungsfachwirtin 1990 Halle/Saale Idstein
7 von der Heidt Steffen Rechtsanwalt und Notar 1979 Wiesbaden Idstein
8 Wende Simon Qualitätssicherungsmitarbeiter 1982 Berlin Idstein
9 Milster Svenja C. Angestellte 1969 Eckernförde Idstein
10 Kröher Marcel Soldat 2005 Wiesbaden Idstein
11 Söhn Stephan Busfahrer 1963 Wuppertal Idstein
12 Uhe Britta Rentnerin 1957 Braunschweig Idstein
13 Winter Stefan Finanzvorstand 1976 Wiesbaden Idstein
14 Vogt Andreas Personalleiter 1977 Bonn Idstein
15 Gutwald-Rausch Diane Architektin 1964 Darmstadt Idstein
16 Rausch Thomas Geschäftsführer 1962 Mannheim Idstein
17 Baxmann Oliver Kulturmanager 1970 Bremen Idstein
18 Zarda Birgit Hausfrau 1962 Wiesbaden Idstein
19 Schoo Ralf Dipl. Ingenieur 1960 Münster/Westfalen Idstein
20 Denk Felix Angestellter im 1991 Füssen Idstein

öffentlichen Dienst
21 Unglaub Michael Syndikusrechtsanwalt 1974 Speyer Idstein
22 Neibig Matthias Beamter a. D. 1945 Lüneburg Idstein
23 Nippgen-van Dijk Mathias Unternehmer 1972 Mainz Idstein

Wahlvorschlag Nr. 3: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Merachi Jamal Bundespolizist 1997 Schlema Idstein
2 Buntrock Irmela Dipl. Sozialpädagogin 1960 Neustadt Idstein

a. Rübenberge
3 Papalia Giuseppe-Daniele Anlagenmechaniker SHK 1991 Köln Idstein
4 Daub Marco Speditionskaufmann, 1974 Wiesbaden Idstein

Prokurist
5 Güttler Klaus-Peter Jurist 1949 Kiel Idstein
6 Best Boris K. Justizfachangestellter 1984 Wiesbaden Idstein
7 Nies Volker Pensionär 1952 Aumenau Idstein

Wahlvorschlag Nr. 4: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Deppe Miriam Angestellte 1973 Bad Soden am Taunus Idstein
2 Dr. Brünger Olaf Dipl. Informatiker 1961 Essen Idstein
3 Strebe Christina Assistentin Geschäftsleitung 1963 Bassum Idstein
4 Stappel Martin Umweltbeauftragter 1963 Obernburg am Main Idstein
5 Kreh-Laino Christine Rentnerin 1958 Schaafheim Idstein
6 Haffner Alexander Data Manager 1981 Pirna Idstein
7 Büscher Rita Revisionsleiterin 1967 Leer Idstein
8 Hecker Tomas Energieberater 1968 Tostedt Idstein
9 Fichter Magdalena M.A. Philosophie 1990 Wasserburg a. Inn Idstein
10 Pokoyski Paul Verwaltungsfachangestellter 1996 Idstein Idstein
11 Reineke-Westphal Annette Hermine Dipl. Hochbauingenieurin 1959 Iserlohn Idstein

Wahlvorschlag Nr. 5: Freie Demokratische Partei (FDP)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Vinx Björn Orm Haupt- und Realschullehrer 1978 Hamburg
Idstein

2 Kosinsky Susanne Dipl. Volkswirtin 1964 Siershahn Idstein
3 Hoffmann Roland Dipl. Ingenieur 1948 Chemnitz Idstein
4 Glaubitz Luca Student 2005 Wiesbaden Idstein

Wahlvorschlag Nr. 6: IdsteinerWählerGemeinschaft (IWG)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Ott Andreas Betriebswirt (VWA) 1967 Bad Schwalbach Idstein
2 Vösgen Sebastian Angestellter 1982 Achim Idstein
3 Anton-Müller Ursula Dipl. Handelslehrerin a.D. 1954 Frankfurt am Main Idstein
4 Albrecht Sarah Angestellte 1985 Hameln Idstein
5 Reimers Antje Rentnerin 1956 Husum Idstein
6 Simon Marielle Psychologin 1991 Wiesbaden Idstein
7 Schmidt Jutta Angestellte 1964 Frankfurt am Main Idstein
8 Dernbecher Gerhard Bauingenieur 1955 Klarenthal/Saar Idstein
9 Höhn Karl-Wilhelm Rentner 1947 Wiesbaden Idstein

Ortsbeirat Dasbach
Wahlvorschlag Nr. 7: Bürgerliste Dasbach
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Kühnel Sven Fliesenlegermeister 1967 Berlin Idstein-Dasbach
2 Guckes Dennis Sachverständiger für 1995 Wiesbaden Idstein-Dasbach

Brandursachen
3 Conradi Thomas Landwirt 1964 Wiesbaden Idstein-Dasbach
4 Guckes Kai-Uwe Servicetechniker 1990 Wiesbaden Idstein-Dasbach
5 Conradi Yannick Landwirtschaftsmeister 1991 Wiesbaden Idstein-Dasbach
6 Ott Markus EMSR-Teamleiter 1979 Wiesbaden Idstein-Dasbach

Ortsbeirat Ehrenbach
Wahlvorschlag Nr. 7: Bürgerliste Ehrenbach

Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort
1 Häfner Nina Angestellte 1969 Mainz Idstein-Ehrenbach
2 Kilb Sieglinde Fachverkäuferin 1967 Wiesbaden Idstein-Ehrenbach
3 Kilb Sina Finanzökonomin 2001 Wiesbaden Idstein-Ehrenbach
4 Ruhnau Udo Elektriker 1964 Wiesbaden Idstein-Ehrenbach
5 Wolf Edwin Rentner 1958 Bad Nauheim Idstein-Ehrenbach

Ortsbeirat Eschenhahn
Wahlvorschlag Nr. 7: EschenhahnerWählerliste
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Heil Thorsten Leitender Angestellter 1974 Wiesbaden Idstein-Eschenhahn
2 Wühle Matthias PR-Berater 1971 Leipzig Idstein-Eschenhahn
3 Engel Simone Chemielaborantin 1980 Wiesbaden Idstein-Eschenhahn
4 Stuke Hendrik Softwareentwickler 1977 Nordhorn Idstein-Eschenhahn
5 Streim Stefanie Dipl. Psychologin 1967 Wiesbaden Idstein-Eschenhahn

Ortsbeirat Heftrich
Wahlvorschlag Nr. 7: Bürgerliste Heftrich
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Ernst Dorothée Antonia Dipl. Finanzwirtin 1999 Wiesbaden Idstein-Heftrich
2 Gellrich Florian Tischlermeister 1996 Mainz Idstein-Heftrich
3 Hoffmann Susanne Marketingleiterin 1969 Darmstadt Idstein-Heftrich
4 Klohmann Lena-Maria Fachärztin (Innere Medizin) 1990 Wiesbaden Idstein-Heftrich
5 Lebertz Benedikt Maschinenbauingenieur 1986 München Idstein-Heftrich
6 Moos Johanna Lektorin 1973 Trostberg Idstein-Heftrich
7 Philipps Florian Verfahrensingenieur 1986 Saarburg Idstein-Heftrich
8 Röhrich Thomas Bürokaufmann 1982 Stuttgart Idstein-Heftrich
9 Scheurer Marco Kaufmann im Einzelhandel 1995 Bad Soden am Taunus Idstein-Heftrich
10 Urban Jessica Angestellte 1984 Wiesbaden Idstein-Heftrich
11 Wennhold Hans-Peter Testingenieur 1964 Rheine Idstein-Heftrich

Ortsbeirat Kröftel
Wahlvorschlag Nr. 7: Gemeinsame Liste Kröftel
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Beranek Christian Oberbauleiter 1982 Frankfurt am Main Idstein-Kröftel
2 Brosius Marianne Selbstständige Kosmetikerin 1974 Frankfurt am Main Idstein-Kröftel
3 Frenzl Till BPr Agrarwirtschaft 2002 Bad Soden am Taunus Idstein-Kröftel
4 Keller Regina Angestellte 1967 Königstein Idstein-Kröftel
5 Reidenbach Josephine Tierpflegerin 1993 Kirn Idstein-Kröftel
6 Striedter Georg Marketing- & Vertriebsökonom1980 Köln Idstein-Kröftel
7 Weigel Kai Teamleiter 1980 Marburg Idstein-Kröftel

Ortsbeirat Lenzhahn
Wahlvorschlag Nr. 7: Bürgerliste Lenzhahn
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Schnell Claudia Reiseverkehrskauffrau 1968 Wiesbaden Idstein-Lenzhahn
2 Richter Andreas Studienrat 1971 Wiesbaden Idstein-Lenzhahn
3 Schramm Sabine Betreuerin 1968 Wiesbaden Idstein-Lenzhahn
4 Pliester-Goetzelt Kerstin PTA Dozentin 1965 Celle Idstein-Lenzhahn
5 Zerbe Daniel Immobilienkaufmann 1982 Wiesbaden Idstein-Lenzhahn

Ortsbeirat Niederauroff
Wahlvorschlag Nr. 7: UnabhängigeWählergemeinschaft Niederauroff
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Bergknecht Peter Ingenieur 1963 Recklinghausen Idstein-Niederauroff
2 Hellmuth Frank Pensionär 1961 Biedenkopf Idstein-Niederauroff
3 Kechel Wolfgang Geschäftsführer 1961 Kassel Idstein-Niederauroff
4 Pressel Sonja Technical Sales Specialist 1969 Haßfurt Idstein-Niederauroff
5 Dr.Winkelmann Ragnar Arzt 1958 Heilbronn Idstein-Niederauroff

Ortsbeirat Nieder-Oberrod
Wahlvorschlag Nr. 7: Bürgerliste Nieder-Oberrod
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Balschun Christopher Leitender Angestellter 1979 Berlin Idstein-Nieder-Oberrod
2 Christian Dominik Selbstständig 1990 Wiesbaden Idstein-Nieder-Oberrod
3 Hombergs Johannes Softwareentwickler 1990 Tönisvorst Idstein-Nieder-Oberrod
4 Lehmann Christoph-Martin Dipl.Wirtschaftsmathematiker 1960 Berlin Idstein-Nieder-Oberrod
5 Minich Frank Dipl. Biologe 1963 Stuttgart Idstein-Nieder-Oberrod
6 Dr. Schuh Heinz Chemiker 1960 Landshut Idstein-Nieder-Oberrod
7 Volkmar Thomas Angestellter 1971 Königstein Idstein-Nieder-Oberrod
8 Zimmermann Jens-Holger Projektmanager 1965 Jena Idstein-Nieder-Oberrod

Ortsbeirat Oberauroff
Wahlvorschlag Nr. 7:Wählergemeinschaft Oberauroff
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Dr. Conrad Inna Physikerin, Wissen- 1981 Charkiw Idstein-Oberauroff
schaftliche Mitarbeiterin

2 Esser Wilhelm Informatiker 1993 Düren Idstein-Oberauroff
3 Hahn Martin Agrarumweltingenieur 2001 Wiesbaden Idstein-Oberauroff
4 Neumann Philip Hotelkaufmann 2003 Wiesbaden Idstein-Oberauroff
5 Siegfried Michael Selbstständiger Kaufmann 1972 Wiesbaden Idstein-Oberauroff
6 Thomalla Tobias Metallbauer/Zaunbauer 1990 Wiesbaden Idstein-Oberauroff
7 Winter Heiko Servicetechniker 1972 Torgau Idstein-Oberauroff

OrtsbeiratWalsdorf
Wahlvorschlag Nr. 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Hockstra Lars Geschäftsführer 1978 Bergneustadt Idstein-Walsdorf
2 Hartmann André Außendienstmitarbeiter 1987 Wiesbaden Idstein-Walsdorf
3 Kaufmann Maria Unternehmerin 1978 Berlin Idstein-Walsdorf

Wahlvorschlag Nr. 5: Freie Demokratische Partei (FDP)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Leskur Zlatko Elektromeister 1969 Zemun Idstein-Walsdorf
2 Dr. Dr. Abramenko Andrik Richter 1965 Wiesbaden Idstein-Walsdorf

Wahlvorschlag Nr. 7: BürgerlicheWählergruppeWalsdorf (BWG)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Massier Karl-Heinz Rentner 1956 Bad Camberg Idstein-Walsdorf
2 Lehmann Tamara Angestellte 1990 Limburg a. d. Lahn Idstein-Walsdorf
3 Hartmann Cindy Beamtin 1976 Riesa Idstein-Walsdorf
4 Brehm Gabriela Selbstständig 1988 Pfarrkirchen Idstein-Walsdorf
5 Schneider Felix Angestellter 1984 Bautzen Idstein-Walsdorf
6 Scheurer Harald Selbst. Kaufmann 1957 Walsdorf Idstein-Walsdorf

OrtsbeiratWörsdorf
Wahlvorschlag Nr. 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Niere Peter Rentner 1948 Frankfurt am Main Idstein-Wörsdorf
2 Denter Klaus Wirtschaftsprüfer 1971 Hachenburg Idstein-Wörsdorf
3 Berner Detlef Rentner 1951 Berchtesgaden Idstein-Wörsdorf
4 Pawusch Martina Beamtin 1965 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
5 Neidhardt Frank Leitender Angestellter 1971 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
6 Metz Axel Beamter 1975 Kassel Idstein-Wörsdorf
7 Schmidt Ralf Landwirt 1976 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
8 Neidhardt Franz Rentner 1949 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
9 Fuchs Paul Rentner 1952 Althaus Idstein-Wörsdorf

Wahlvorschlag Nr. 3: Sozialdemokratische Partei Deutschland (SPD)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Dettloff Pia Angestellte 1972 Ehrang Idstein-Wörsdorf
2 Hauck Marco Angestellter 1975 Zwickau Idstein-Wörsdorf
3 Müller Antje Buchhändlerin 1967 Biedenkopf Idstein-Wörsdorf
4 Schmerr Holger Projektmanager 1962 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
5 Ohneberg Petra Pädagogische Fachkraft 1979 Frankfurt am Main Idstein-Wörsdorf
6 Waldschmidt Stephan Polizeihauptkommissar a.D. 1954 Langendorf Idstein-Wörsdorf
7 Herrmann Siglinde Rentnerin 1957 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
8 Paul Heiko Chemikant 1962 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
9 Eschenauer Maryke Rentnerin 1960 Wiesbaden Idstein-Wörsdorf
10 Conradi Dieter Rentner 1952 Montabaur Idstein-Wörsdorf
11 Finken Anja Angestellte 1972 Rostock Idstein-Wörsdorf

Wahlvorschlag Nr. 4: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Bohrer Silke Dipl. Betriebswirtin 1966 Mainz Idstein-Wörsdorf
2 Blumenroth Eva-Maria Lehrerin 1984 Düren Idstein-Wörsdorf

Wahlvorschlag Nr. 5: Freie Demokratische Partei (FDP)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Präger Reinhart Dipl. Ingenieur 1938 Luditz Idstein-Wörsdorf

Wahlvorschlag für dieWahl des Ausländerbeirats
Wahlvorschlag Internationale Liste Idstein (ILI)
Lfd. Nr.Name Vorname Beruf GeburtsjahrGeburtsort Wohnort

1 Nazemzadeh Vesal Sportwissenschaftlerin 1991 Maschhad Idstein
2 Verkhovtseva Olesia Kunstlehrerin 1982 Sewastopol Idstein
3 Lobachevska Viktoriia IT-Ingenieurin 1986 Charkiw Idstein
4 Aldahik Ahmad Steuerfachangestellter 1986 Homs Idstein
5 Selmani Shehide Integrations- und 1978 Skopje Idstein

Inklusionsbeauftragte
6 Skrijelj-Calakovic Alma Zahnmedizinische 1983 Zagreb Idstein-Wörsdorf

Fachangestellte
7 Canpolat Cansu Studentin 2003 Rüdesheim am Rhein Idstein
8 Murphy Corrinne Innovationsmanagerin 1982 Melbourne Idstein
9 Greiner Robert Bauingenieur 1981 Wiesbaden Idstein
10 Check Hasan Manar Schneiderin 1984 Damaskus Idstein
11 Faghiri Zahra Zahnmedizinische 1989 Ghazni Idstein

Fachangestellte
12 Nawazi Safiallah Selbstständig 1983 Ghazni Idstein
13 Evans-Anform Victoria Hausfrau 1999 Accra Idstein

Idstein, den 16. Januar 2026
Pfirrmann
Wahlleiterin

Öffentliche Bekanntmachung der Hochschulstadt Idstein
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